



കെ. വി. പ്രസന്നൻ
[സി.പി.ഐ.(എം) – ആലത്തുറ]

ശ്രീ. കെ. ദേവദാസിരുത്യും (ശ്രീമതി സി. എൻ. ഭാനുമതിയുടെയും മകനായി 1965 ഡിസംബർ 12-ാം തീയതി പാലക്കാട് ജില്ലയിലെ ആലത്തുറ എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; ബി. എ. (കോഴ്സ് പുരുത്തിയാക്കി); സാമുച്ച്യ പ്രവർത്തകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

എസ്.എ.എം.: ആലത്തുറ എസ്. എൻ. കോളേജ് ജനറൽ സെക്രട്ടറി (1987– 1988), പാലക്കാട് ജില്ലാ സെക്രട്ടറി (1991–1994).

സർവ്വകലാശാല യൂണിയൻ കാൺസിലർ (1988–1989), കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല യൂണിയൻ എക്സിക്യൂട്ടീവ് അംഗം (1988–1989).

ഡി.വൈ.എം.എം.: ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ്, ജില്ലാ സെക്രട്ടറി (1996–2001).

സി.പി.ഐ.(എം) ആലത്തുറ എതിയാ സെക്രട്ടറി (2007–2016).

ആലത്തുറ ശ്രാമപഞ്ചായത്ത് അംഗം (2000–2005), പാലക്കാട് ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് അംഗം (2005–2010).

ആലത്തുറ കാർഷിക വികസന ബാക്ക് ഡയറക്ടർ (2012–2017), ആലത്തുറ സർവീസ് സഹകരണ ബാക്ക് ഡയറക്ടർ (1998–2001), സർക്കിൾ സഹകരണ യൂണിയൻ ഡയറക്ടർ (2012–2017), കേരള സംസ്ഥാന സഹകരണ യൂണിയൻ മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റി അംഗം (2012–2017).

നിലവിൽ സി.പി.എം.(എം) പാലക്കാട് ജില്ലാ കമ്മിറ്റി അംഗം (2001 മുതൽ),
യോഗ അസോസിയേഷൻ പാലക്കാട് ജില്ലാ പ്രസിദ്ധീയർ (2016 മുതൽ).

ആലത്തുറ നിയോജകമണ്ഡലംയലത്തിൽ നിന്നും 2016-ൽ 14-ാം കേരള
നിയമസഭയിലേക്ക് തെരത്തെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ	:	മലയാളം, തമിഴ്, ഹംഗൂർ
ഭാവ	:	സ്രീമതി ഷാമിനി
കുട്ടികൾ	:	ശ്രീ. തേരേൻ കൃഷ്ണൻ കെ. പി. മാസ്റ്റർ ചേതൻ കൃഷ്ണൻ കെ. പി.
സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ	:	വെനിസ്സുല
ശ്രീപത്മാർ	:	വായന, സിനിമ
വിനോദം	:	ടി.വി കാണ്ട
സമിരമേത്യവിലാസം	:	കിഴക്കുപറുവിലാസം, കാട്ടുപ്പേരി പി.ഈ., ആലത്തുറ, പാലക്കാട്-678 542.
ഹ-മെയിൽ	:	kdp056@gmail.com

രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ

താമസ സ്ഥലം	:	0492-2222287
ബാധീസ്	:	0471-2512340
മൊബൈൽ	:	94950 56056

തെരത്തെടുപ്പ് ഫലം

സമ്പത്തിഭായകൾ	:	1,71,419
വോട്ടു ചെയ്തവർ	:	1,35,366
ശ്രീ. കെ. ഡി. പ്രസേനൻ [സി.പി.എം.(എം)]	:	74,653
ശ്രീ. പാളയം പ്രദീപ് (എം.എൻ.സി.)	:	40,535
ശ്രീ. പ്രദാന് ശ്രീവർ (ബി.ഐ.പി.)	:	18,349



K. D. PRASENAN
[C.P.I.(M) – ALATHUR]

Son of Shri K. Devadas and Smt. C. N. Bhanumathi born at Alathur in Palakkad District on 12th December 1965; B.A. (course completed); Social worker.

Positions Held

S.F.I.: General Secretary (1987–1988), Alathur S. N. College, District Secretary (1991–1994), Palakkad.

University Union Councillor (1988–1989).

Executive Member, Calicut University Union (1988–1989).

D.Y.F.I.: District President, District Secretary (1996–2001).

C.P.I.(M) Secretary (2007–2016), Area Committee, Alathur.

Member of Alathur Grama Panchayat (2000–2005) and Palakkad District Panchayat (2005–2010).

Director of Alathur Service Co-operative Bank (1998–2001), Alathur Agricultural Development Bank (2012–2017) and Circle Co-operative Union (2012–2017); Member, Kerala State Co-operative Union Managing Committee (2012–2017).

WHO'S WHO

Now, Member (2001 onwards), District Committee, Palakkad, C.P.I.(M); President (2016 onwards), Yoga Association, Palakkad District.

Previously elected to 14th KLA in 2016 from Alathur constituency.

Languages known	:	Malayalam, Tamil, English
Wife	:	Smt. Shamini
Children	:	Shri Thejus Krishnan K.P. Master Chethas Krishnan K.P.
Travels Abroad	:	Venezuela
Hobbies	:	Reading, Watching Movies
Recreation	:	Watching Television
Permanent Address	:	Kizhakkumpuram House, Kattussery P.O., Alathur, Palakkad–678 542.
E-mail	:	kdp056@gmail.com

Telephone Numbers

Residence	:	0492–2222287
Office	:	0471–2512340
Mobile	:	94950 56056

Voting Results

Electorate	:	1,71,419
Votes Polled	:	1,35,366
Shri K. D. Prasenan [C.P.I.(M)]	:	74,653
Shri Palayam Pradeep (I.N.C.)	:	40,535
Shri Prasanth Sivan (B.J.P.)	:	18,349